
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 108 del 16/02/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

DELIBERA DEL D.G. N. 1017/2022 ( EX LOTTO C16) – DETERMINAZIONI ULTERIORI.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 16/02/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: DELIBERA DEL D.G. N. 1017/2022 ( EX LOTTO C16) – DETERMINAZIONI ULTERIORI.

IL DIRETTORE f.f. U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura proponente, rappresenta che
ricorrono le condizioni e i  presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n.
241/1990 e s.m.i. e, in qualità di responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge
241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE
- con Deliberazione del Direttore Generale n. 1017 del 20/12/2022, per le motivazioni in essa

esposte, qui richiamate e trascritte, questa AORN, ha disposto l’affidamento semestrale di
“kit completo per impianto di catetere PICC monovolume 4 Fr”, (Lotto C12) da destinare
alla UOC Anestesia e Rianimazione, in favore della Innovamedica S.p.A., per l’importo
semestrale di € 44.250,00 oltre IVA al 22%;

- con il medesimo provvedimento è stato, altresì, disposto di doversi procedere ad attivare
una autonoma procedura di acquisto, permanendo l’esigenza di acquisire i prodotti di cui
al  lotto  non aggiudicato  C16,  concernente  il  “kit  completo  per  l’impianto  di  catetere
venoso centrale ad inserimento periferico PICC in silicone 4 Fr”;

RILEVATO CHE
- pertanto, con nota prot. n. 36330/U del 21/12/2022 e successiva pec di integrazione del

27/12/2022, la UOC Provveditorato ed Economato ha chiesto – a mezzo pec – a n. 4 Ditte
operanti nel settore di “…voler formulare e a far pervenire offerta entro e non oltre le ore
12:00 del giorno 09 gennaio 2023 …”, per il fabbisogno di interesse (recte: n. 250 unità/6
mesi ex Deliberazione n. 1017/2022) (Allegato n. 1);

- entro il prescritto termine di scadenza, hanno presentato offerta la Società Vygon Italia
S.r.l. e la società Becton Dickinson Italia S.p.A. (Allegato n. 2); 

CONSIDERATO CHE
- al fine di garantire la regolarità dell’istruttoria riferita alla procedura di che trattasi, la UOC

Provveditorato  ed  Economato  ha  rimesso  alla  già  citata  UOC Farmacia  Ospedaliera  le
schede tecniche riferite alle offerte pervenute dalle summenzionate Società; tanto per la
prescritta verifica di conformità;

- la UOC interpellata ha trasmesso l’esito delle verifiche effettuate dal Direttore della UOC
Anestesia e Rianimazione, da cui è emersa la conformità del solo prodotto offerto dalla
Società Becton Dickinson Italia S.p.A., per le motivazioni di cui alla mail del 27/01/2023
(Allegato n. 3), qui richiamate e trascritte;

VISTI
- l’art. 95, comma 4 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii;

 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- l’art. 1, com. 2 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito in L. 120/2020 e s.m.i.,
- l’offerta  economica  della  Società  Becton  Dickinson  Italia  S.p.A.  che  ammonta  ad  €

81.250,00 oltre IVA al 4% per la fornitura semestrale di n. 250 Groshong 4Fr Sl – Codice
CK000516 – CND C01020101 – RDM 1356384, al costo unitario di € 325,00 oltre IVA al
4%, giusta configurazione riportata in offerta (Allegato n. 4);

ESAMINATA  tutta  la  documentazione  innanzi  richiamata,  allegata  alla  presente  ed  in  atti
giacente;
RITENUTO pertanto, di affidare – ex art. 1 com. 2 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito in L.
120/2020 e s.m.i. – alla Società Becton Dickinson Italia S.p.A. la fornitura la fornitura semestrale
di n. 250 di n. 250 Groshong 4Fr Sl – Codice CK000516 – CND C01020101 – RDM 1356384,
giusta configurazione riportata in offerta;
ATTESTATO

- che  la  presente  proposta  di  deliberazione  è  formulata  previa  istruttoria  ed  estensione
conforme  alla  normativa  legislativa  vigente  in  materia  e  può  essere  pubblicata
integralmente;

PROPONE

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:
I – AFFIDARE – ex art. 1 com. 2 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito in L. 120/2020 e s.m.i. –
alla Società Becton Dickinson Italia S.p.A. la fornitura la fornitura semestrale di n. 250 Groshong
4Fr Sl – Codice CK000516 – CND C01020101 – RDM 1356384, giusta configurazione riportata
in offerta;
II  –  IMPUTARE il  costo  complessivo  semestrale  di  €  84.500,00  IVA inclusa,  sul  conto
economico 5010107010 “Dispositivi Medici” al bilancio corrente;
III – PREVEDERE nel contratto la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt.
92 e 100 del D. Lgs. 159/2011 e ss.mm.ii, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di
infiltrazione mafiosa;
VI  –  PREVEDERE,  altresì,  apposita  clausola  risolutiva  espressa  qualora  So.Re.Sa.  S.p.A.
(soggetto  aggregatore  per  la  Regione  Campania)  avesse  nel  frattempo attivato  la  fornitura  in
parola.
VII - NOTIFICARE copia del presente provvedimento alla Ditta aggiudicataria; 
VIII – TRASMETTERE copia della presente determinazione al Collegio Sindacale, come per
legge  e  alle  UU.OO.CC.  GEF,  Farmacia,  Anestesia  e  Rianimazione,  per  gli  adempimenti  di
rispettiva competenza.

L’Estensore
Dott.ssa Ilaria Valentino

                
IL DIRETTORE f.f. U.O.C.

PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
Dott.ssa Teresa Capobianco

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore f.f.  UOC Provveditorato ed Economato
Dott.ssa Teresa Capobianco
Acquisito  il  parere  favorevole  del  Direttore  Sanitario  Dr.ssa  Angela  Annecchiarico  e  del  Direttore
Amministrativo Avv. Amalia Carrara sotto riportati:

Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico ________________________________

Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara ________________________________

    
DELIBERA

per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

I – AFFIDARE – ex art. 1 com. 2 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito in L. 120/2020 e s.m.i. –
alla Società Becton Dickinson Italia S.p.A. la fornitura la fornitura semestrale di n. 250 Groshong
4Fr Sl – Codice CK000516 – CND C01020101 – RDM 1356384, giusta configurazione riportata in
offerta;
II – IMPUTARE il costo complessivo semestrale di € 84.500,00 IVA inclusa, sul conto economico
5010107010 “Dispositivi Medici” al bilancio corrente;
III – PREVEDERE nel contratto la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt.
92 e 100 del D. Lgs. 159/2011 e ss.mm.ii, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di
infiltrazione mafiosa;
VI  –  PREVEDERE,  altresì,  apposita  clausola  risolutiva  espressa  qualora  So.Re.Sa.  S.p.A.
(soggetto aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato la fornitura in parola.
VII - NOTIFICARE copia del presente provvedimento alla Ditta aggiudicataria; 
VIII – TRASMETTERE  copia della presente determinazione al  Collegio Sindacale,  come per
legge  e  alle  UU.OO.CC.  GEF,  Farmacia,  Anestesia  e  Rianimazione,  per  gli  adempimenti  di
rispettiva competenza.

Il Direttore Generale 
              Gaetano Gubitosa                  

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

DELIBERA DEL D.G. N. 1017/2022 ( EX LOTTO C16) – DETERMINAZIONI ULTERIORI.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 5010107010 - DISPOSITIVI MEDICI

€84.500,00

08/02/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




